РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25 сентября 2018 года.                                                                   № 59

с. Устинкино

О подготовке к осеннее-зимнему пожароопасному периоду 2018-2019г года на территории Устинкинского сельсовета.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 69-ФЗ «О пожарной безопасности», методическими рекомендациями по проведению выжигания сухой травянистой растительности, утвержденной МЧС России 23 января 2014 года № 2-4-87-1-19, в целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности в границах поселений на территории Устинкинского сельсовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Устинкинский сельсовет, администрация Устинкинского сельсовета П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности и проверить готовность и поддерживать в исправном состоянии противопожарную технику и противопожарный инвентарь;

- создать запасы ГСМ на случай чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить на период повышенной пожароопасности силами специалистов, сторожей, охранников круглосуточные наблюдательные посты с целью своевременного реагирования на возгорания растительности;

- оказывать в случае получения сигнала из Администрации района или сельского поселения о пожаре незамедлительную помощь в тушении пожаров силами и средствами организации, предприятия;

           2. Начальнику ОПСП с.Устинкино Абдину А.И.организовать работу по проверке и приведению пожарных водоемов, пирсов, гидрантов в исправное состояние.

        3. Начальнику ОПСП с.Устинкино Абдину А.И. совместно со специалистом 2 категории Устинкинского сельсовета Захаровой О.Г. информировать население и провести разъяснительную работу о развитии пожарной обстановки по вопросам готовности к действиям при угрозе возникновения ЧС, связанной с природным и бытовыми пожарами, а так же по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

4. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава

Устинкинского сельсовета                                                   С.И Волосатов